北海道地方社会保険医療協議会（第３５回）議事要旨

１．日  時  令和４年３月１６日（水）１３：４３～１４：３５

２．場  所  札幌第１合同庁舎 講堂

北海道札幌市北区北８条西２丁目

３．出席委員（敬称略、代表区分ごとに五十音順）

  （支払側代表） 遠藤 飾    大場 久夫   菊池 まち子

武田 伸一   玉川 裕一   吉尾 瑞恵

  （診療側代表） 荒木 啓伸   伊藤 利道   笹本 洋一

  鈴木 伸和      髙橋 雅一   藤原 秀俊

   山田 武志

  （公 益 代 表） 内海 敏江     片桐 由喜   寺下 麻理

野  祥子   隼田 尚彦   米田 雅宏

４．議  題

 （１）元保険医療機関の指定取消相当及び元保険医の登録取消相当について

   （意見伺：令和４年３月４日付北海厚発０３０４第１０号）

 （２）北海道地方社会保険医療協議会議事規則の一部改正について

 （３）保険医療機関及び保険薬局の指定に係る北海道部会の審議結果報告について

５．議事概要

議事は北海道地方社会保険医療協議会議事規則第３条第１項ただし書きの規定

に基づき、議題（１）については非公開、議題（２）（３）については公開で行っ

た。

（１）北海道厚生局長から意見を求められた元保険医療機関の指定取消相当及び元

保険医の登録取消相当について審議した結果、取消相当が妥当と建議する旨、

議決された。

（２）北海道地方社会保険医療協議会議事規則の一部改正について審議し、了承さ

れた。

（３）北海道地方社会保険医療協議会議事規則第１３条第２項の規定に基づき、協

議会に適切に報告された。